
 
 
 
 
 

C O M U N E   D I  T R A B I A  
PROVINCIA DI PALERMO  

___________ 
 

COPIA  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 
N.     15     Reg. 
 
 
 
data   29/03/2018 

OGGETTO: Approvazione delle modifiche al Regolamento Comunale sui "Fuochi 
controllati in Agricoltura" 

 
L'anno DUEMILADICIOTTO  addì VENTINOVE del mese di MARZO  alle ore   12.30  e nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, alla  convocazione partecipata ai Signori Consiglieri a norma di 

legge, oggi risultano all’appello nominale: 
  N. 
 

COGNOME e NOME Pres. Ass.   N.   COGNOME e NOME  Pres. Ass. 

 
1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

10 
 

 

 
MARINO CALOGERO  ................. 
 
SANFILIPPO MANUELA ……….. 
 
SCARDINA SILVIA ……………… 
 
FARRUGGIA VINCENZO ……….. 
 
BUTERA SALVATORE  .............. 
 
CORICA SALVATORE …….......... 
 
D’UGO MARIA …………….. 
 
PALMA FABIO ……………….. 
 
SUNSERI NICOLA .......................... 
 
D’ANIELLO GIUSI ……..…….. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
si 
 
 
 
si 
 
 
 
si 
 
 

 
11 PIAZZA MARIANNA DOMENICA 
 
12 POLIZZI VINCENZO …..…. 
 
13 TURTURICI MARIA ROSARIA . 
 
14  CAMMARATA FRANCESCO ... 
 
15 PATERNITI MATTEO ……...... 
 
16 MICCOLO GUIDO ………….. 
 
17 CHIARAMONTE LUIGI …….. 
 
18 MILONE ANNA …………….. 
 
19 CALTAGIRONE MARIA LAURA  
 
20 ROSSELLA MARIA CARMELA  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
si 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
si 

 
 
 
Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. Calogero Marino 

Assiste il Segretario Dott.ssa Adriana Manta 
 
Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori  

i Signori: Turturici - D’Aniello – Corica 
 
La seduta è  PUBBLICA 

 Presenti  N.  15  Assenti   N. 5 



 
Il Responsabile dell’Area 4 – Lavori Pubblici sottopone al Consiglio Comunale la seguente 

proposta di deliberazione avente ad oggetto: Approvazione delle modifiche al Regolamento Comunale sui 
"Fuochi controllati in Agricoltura" 
 

Premesso che I'Assessorato Agricoltura e Foreste - Dipartimento Regionale delle Foreste - 
Servizio Tutela, con nota prot.110/Serv.Tut. del 19.02.2007, acquisita al protocollo del Comune al n.4863 
del 13.03.2007, comunicava al Comune di provvedere alla revisione od alla conferma del Regolamento 
comunale sui Fuochi controllati in agricoltura; 

 
che nell'elenco dei regolamenti adottati dal Comune non era trascritto alcun regolamento sui 

fuochi controllati in agricoltura; 
 
che con I'art.39 della sopracitata L.R. 14/06 è stato introdotto il comma 4bis all'art. 40 della l.r. 

16/96, tramite il quale, i Comuni erano tenuti alla revisione od alla conferma del regolamento sui fuochi 
controllati in agricoltura; 

 
che la legge regionale 14 aprile 2006 n.14 ha apportato modifiche ed  integrazioni alla legge 

regionale 6 aprile 1996 n.16 "Riordino della legislazione in materia forestale e di tutela della 
vegetazione"; 

 
che con delibera di Consiglio Comunale n. 38 del 22/06/2007 si è proceduto, previo esame del 

territorio comunale, alla dotazione da parte del Comune di Trabia di un Regolamento comunale sui fuochi 
controllati in agricoltura; 

 
che il sopracitato regolamento consta di n.13 articoli e disciplina prevalentemente il territorio a 

margine del centro abitato; 
 
Vista la proposta di modifica al vigente regolamento proposta dai consiglieri comunali: Marianna 

Domenica Piazza, Vincenzo Polizzi, Salvatore Corica, Vincenzo Farruggia e Manuela Sanfilippo, giusta 
nota acquisita al protocollo del Comune in data 20.10.2017 n. 20574, che si allega alla presente per 
formarne parte integrale e sostanziale; 

 
Vista la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.; 
Visto lo Statuto Comunale; 

PROPONE 
 

Di approvare le modifiche al Regolamento comunale sui "Fuochi controllati in agricoltura", che 
consta di n.15 articoli e che si allega alla presente per formarne parte integrante e sostanziale. 

  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA IV LL.PP. 
                       F.to Francesco Moreci        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il Presidente, da lettura della superiore proposta di deliberazione. 
 
Non essendoci interventi da parte dei Consiglieri Comunali, il Presidente del Consiglio 

Comunale, pone in votazione, per alzata di mano articolo per articolo e si  ottiene il seguente risultato:  
 
Art. 1 -   PRESENTI   N. 15 VOTANTI  N.  15  FAVOREVOLI   N.  15 
Art. 2 -   PRESENTI   N. 15 VOTANTI  N.  15  FAVOREVOLI   N.  15 
Art. 8 -   PRESENTI   N. 15 VOTANTI  N.  15  FAVOREVOLI   N.  15 
Art. 11 -  PRESENTI   N. 15 VOTANTI  N.  15  FAVOREVOLI   N.  15 
Art. 13 - PRESENTI   N. 15 VOTANTI  N.  15  FAVOREVOLI   N.  15 
Art. 14 - PRESENTI   N. 15 VOTANTI  N.  15  FAVOREVOLI   N.  15 
Art. 15 - PRESENTI   N. 15 VOTANTI  N.  15  FAVOREVOLI   N.  15 
 
Successivamente, il Presidente del Consiglio Comunale, pone in votazione, per alzata di mano la 

superiore proposta di deliberazione ed il regolamento nella sua interezza e si  ottiene il seguente risultato:  
 
PRESENTI   N. 15 VOTANTI  N.  15  FAVOREVOLI   N.  15 
 
Pertanto,  
 

IL CONSIGLIO  COMUNALE 
 

  Vista la  superiore proposta di deliberazione; 
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della Legge 142/90, recepita nella Regione Siciliana con 

L.R. n. 48/91 nel testo di cui all’art. 12 della L.R. n. 30/2000; 
Visto l’esito delle votazioni di cui sopra 
 

D E L I B E R A 
 

Per le motivazioni in premessa citate che qui di seguito si intendo integralmente riportate; 
 
Di approvare la modifica degli artt. 1 - 2 - 8 - 11 - 13 e l' inserimento degli artt. 14 - 15 del Regolamento 
Comunale sui Fuochi controllati in Agricoltura. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto: 

Il  PRESIDENTE  
       F.to Calogero Marino 
Il Consigliere Anziano            Il  Segretario Comunale 
 F.to  Manuela Sanfilippo                         F.to Adriana Manta 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 li sottoscritto Segretario del Comune  

CERTIFICA   
 
che la  presente deliberazione,  è stata pubblicata in copia all'Albo Pretorio il  giorno  ..........….…..  e  vi  

rimarrà  per 15 gg.  consecutivi  dal .........................................al................................... 

 
  Dalla Residenza Municipale,   lì ____________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
                                                                     F.to Adriana Manta 
 
 
È copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì …………………………….. 

 

Il Segretario Comunale         

……………................................... 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione divenuta esecutiva il   
 
 
lì    

  Il  Segretario Comunale  
  F.to Adriana Manta 

 
  












